МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 34 ИМЕНИ М.С. КАТАРЖИНА

Г. ВОЛЖСКОГО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(МОУ СШ № 34)

ПРИКАЗ
06.12.2023           № 456

О проведении недели

школьного питания

На основании письма комитета  образования, науки и молодежной политики

Волгоградской области от 28.11.2023 № И-15/ 10828, с целью осведомленности  учащихся

о сахарном диабете, акцентирование внимания на образ жизни при сахарном диабете,

информирование о возможности предотвращения развития  болезни:

п р и к а з ы в а ю:

1. Классным руководителям 1 – 11 классов провести мероприятия в ходе недели

школьного питания с 11 по 15 декабря.

2. Утвердить план мероприятий в ходе недели школьного питания.

3. К 18 декабря предоставить отчет о проведенных мероприятиях с фото

и видеоматериалами.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Селезневу Елену Викторовну,

заместителя директора по УВР.

Директор                                                                                            Н.Г. Шевченко

                                                                                            Приложение

к приказу МОУ СШ № 34

                                      06.12.2023 № 456

План мероприятий в ходе недели школьного питания

класс дата мероприятие тема Ответственный

6б 14 декабря Классный час  « Что такое

диабет? Мое

любимое блюдо».

Вострикова О.А.

9а,11а

классы

12,13,14

декабря

Беседы с младшими

школьниками

«Сахарный

диабет: причины,

симптомы и

управление»

Бахвалова Н.Н.

1б,2а,3а,3в 13 декабря Линейка «Пропаганда

здорового

питания и

профилактика

диабета»

Ведмецкая С.А.

Никитина С.Н.

Рыбина Л.В.

1а,3г  Игра «Корзина идей.

Полезные

продукты

питания»

Сопкова Е.И.

2в 11 декабря Игра – викторина «Жить здорово» Кузнецова М.А.

2в 12,13,14 Конкурс рисунков «Диабет – важно

знать»

Кузнецова М.А.

8а 15 декабря Урок информатики Создание

презентаций по

здоровому

питанию.

Профилактика

сахарного

диабета.

Герасимова А.М.

4а,4б,4в 13 декабря Вертушка «Секреты

здорового

питания»

Мелихова М.Г.

Мальцева О.В.

Дьяконова А.Н.

4в 14 декабря Игровая программа «Здоровье –

овощи плюс

фрукты, плюс

ягоды»

Мелихова М.Г.

3б 11 декабря Беседа «Молоко –

полезно или

вредно при

сахарном

диабете»

Баранова Е.Л.

7б 13 декабря Приготовление

диетического блюда

и презентация.

«Питание при

сахарном

диабете».

Веремчук Ю.А.

7в 12 декабря Конкурс рисунков.

Презентация.

«Влияние питания

на здоровье

человека»

Машкова Н.Д.

		2023-12-15T14:03:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №34 ИМЕНИ М.С. КАТАРЖИНА Г. ВОЛЖСКОГО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"